
 

TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

Vec:  Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 
          Zmena SP. 
 
 

Mestu Trenčín ako verejnému obstarávateľovi   boli prostredníctvom systému Josephine   
dňa 01.01. 2021  a následne 2- krát dňa 11.01.2021 a 15.01.2021 doručené Žiadosti záujemcov 
o vysvetlenie súťažných podkladov k podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác: 
Námestie Rozkvet, ktorá bola vyhlásená vo Vestníku verejného obstarávania č. 270/2020, zo dňa 
28.12.2020, spis.zn. 45708 –WYP . 
 

Verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom, ktorí si prevzali súťažné podklady 
a ktorí sú verejnému obstarávateľovi známi tieto vysvetlenia chronologicky v poradí akom boli 
žiadosti o vysvetlenie doručené:  

 
a) Otázky zo dňa 01.01.2021 
 
Otázka č.1 záujemcu: 
 
„Doplnenie a špecifikácia mobiliáru 

vo výkaze výmer sú lavičky liatinové ale v PD je lavička oceľová s povrchovou úpravou, ktorý údaj 
je ten správny? PD alebo výkaz výmer 

51 M 1001.UNI Lavička bez operadla, liatinova konštrukcia , dĺžka 1500 mm, výška sedu 450 mm 
ks 24,000 

52 M 1005.UNI Odpadkový kôš - oceľový s drevenými lamelami ks 6,000“ 

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa: 
 
Verejný obstarávateľ zmenil špecifikáciu   prvku  v SO 101 Námestie, prvok   51 M 1001 UNI 
nasledovne: 
51 M 1001.UNI Lavička  s operadlom 

- -materiál konštrukcie zliatina hliníka 

- -základné rozmery lavičky – dĺžka 1500 mm a výška sedu 450 mm 

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA 

 
NAŠE ČÍSLO 

 
VYBAVUJE / LINKA 

 
TRENČÍN 

 
 MSÚTN-UP-

VO/2021/1484/2447/SOK 
JUDr. Marta Sokolíková 
032/6504265 
 

20.01.2021 
 

 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

- -rozmer samotných dosiek je variabilný. Dosky sú požadované z tropického dreva bez -
povrchovej úpravy, s hustotou min. 850 kg/m3 

Zároveň verejný obstarávateľ mení aj opis pre lavičku  (prvok č. 51 vo výkaz výmere) nasledovne 
na nový opis: 
Verejný obstarávateľ požaduje lavičku s operadlom. Materiál konštrukcie zliatina hliníka. 
Požadované sú základné rozmery lavičky – dĺžka 1500 mm a výška sedu 450 mm, hrúbka 
operadla je variabilná, rozmer samotných dosiek je variabilný. Dosky sú požadované z tropického 
dreva bez povrchovej úpravy, s hustotou min. 850 kg/m3.  Verejný obstarávateľ  uvádza  ako 
štandard - referenčný výrobok - lavičku použitú na Mierovom námestí v Trenčíne. 
 
 Poskytujeme ilustračný obrázok požadovanej lavičky: 

 
 
K prvku 52 M 1005.UNI Odpadkový kôš - oceľový s drevenými lamelami ks 6,000“ verejný 
obstarávateľ uvádza, že po úprave výkaz výmeru sa zmenilo por. číslo z 52 na 51 a prvok sa 
nazýva“ Odpadkový kôš“ .  

51 M 1005.UNI Odpadkový kôš   ks 6,000 

 -konštrukcia z pozinkovanej ocele s komaxitom RAL 7016 

-Telo koša je opláštené tropickým drevom (lamely obdĺžnikového prierezu) bez povrchovej 
úpravy, s hustotou min. 850 kg/m3 

-V koši je vnútorná vyberateľná plastová nádoba s objemom min. 50 l. Kôš má 
uzamykateľnú striešku z pozinkovanej ocele s komaxitom RAL 7016 

-súčasťou striešky musí byť aj integrovaný antikorový popolník so zhásačom cigariet 

 

Opis odpadkového koša ( prvok 51): 

Verejný obstarávateľ požaduje  dodávku odpadkového kôša/ov kruhového pôdorysu, konštrukcia 

z pozinkovanej ocele s komaxitom RAL 7016. Telo koša je opláštené tropickým drevom (lamely 

obdĺžnikového prierezu) bez povrchovej úpravy, s hustotou min. 850 kg/m3. V koši je vnútorná 

vyberateľná plastová nádoba s objemom min. 50 l. Kôš má uzamykateľnú striešku z pozinkovanej 

ocele s komaxitom RAL 7016, súčasťou striešky musí byť aj integrovaný antikorový popolník so 

zhásačom cigariet. Ako štandard - referenčný výrobok - uvádzame   ilustračný obrázok 

požadovaného odpadkového koša: 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

 

Upravený výkaz výmer tvorí prílohu č. 1 k tejto odpovedi. 

 

 Otázka č.2 záujemcu: 

 

„ Prípojka vody je dopojená v PD na piciu fontánku, tá však nie je predmetom obstarávania. Bude 

doplnená resp. žiadame o vysvetlenie“. 

Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ dopĺňa do výkaz výmeru  položku č. 53 nasledovne: 

53 M 1015.NI Pitná fontánka  ks 1,000 

 Zároveň verejný obstarávateľ dopĺňa  do súťažných podkladov opis požadovanej  pitnej fontány: 

Obstarávateľ požaduje pitnú fontánku podobnú fontánke použitej na Mierovom námestí v 

Trenčíne– stĺpik okrúhleho prierezu = konštrukcia z antikoru alebo z pozinkovanej ocele 

s tmavošedým komaxitom, s hornou okrúhlou miskou z antikoru. Ako štandard - referenčný 

výrobok - uvádzame   ilustračný obrázok  pitnej fontánky: 

 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

 

Upravený výkaz výmer tvorí prílohu č. 1 k tejto odpovedi. 
 
Otázka č.3 záujemcu: 

  

„žiadame o špcifikáciu povrchovej úpravy a dizajn položky 49 K 76792101.2 Montáž a dodávka 

Oplotenie z ťahokovu do v. 1 m + bránka š. 1 m- 3 ks , vr. základu a ukotvenia, vzhľadom k tomu, 

že v PD sa nič nenachádza“. 

Odpoveď č. 3 verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ uvádza k špecifikácií položky 49 K , že požaduje povrchová úprava  
oplotenia – pozinkovanie.   
 K dizajnu  verejný obstarávateľ uvádza, že  ak v projektovej dokumentácii takýto nákres nie je, je 

na dodávateľovi aby použil typizovaný systém oplotenia. 

 

 Otázka č.4 záujemcu: 

„Bude možné alternatívne nahradiť svietidlá, ktoré boli špecifikované v PD? vzhľadom k tomu že 

projekt je 2 roky starý a svietidlá môžu byť technicky vyspelejšie a energeticky menej náročné“. 

Odpoveď č. 4 verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ k otázke uchádzača uvádza, že v súťažných podkladoch v časti B1 Opis 

predmetu zákazky  bod 7 .je uvedené:  

„V súvislosti s označením niektorých materiálov, výrobkov a pod. obchodným názvom v súťažných 

podkladoch, resp. v projektovej dokumentácií, verejný obstarávateľ umožňuje predloženie ponuky 

podľa § 42 odsek 3 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov – t. z. predmet zákazky v celom rozsahu je opísaný v projektovej dokumentácii, resp. vo 

výkaze-výmer z projektovej dokumentácie tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak 

niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétny typ výrobku, 

alebo výrobok konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožní nahradiť takýto výrobok 

ekvivalentným výrobkom alebo ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že 

ekvivalentný výrobok alebo ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové a 

funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené 

technológie a zariadenia určené. Pri výrobkoch, príslušenstvách konkrétnej značky, uchádzač 

môže predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite. V týchto 

prípadoch je uchádzač povinný vo svojej ponuke presne špecifikovať o ktoré výrobky ide a 

musí zároveň presne uviesť ktoré výrobky použije pri plnení zákazky s verejným 

obstarávateľom. Zároveň uvedie ich presné parametre, vlastnosti atď., aby mohol verejný 

obstarávateľ posúdiť, či ponúkané riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové a funkčné 

charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené výrobky 

určené a či sú v rovnakej alebo vyššej kvalite ako tie, ktoré boli uvedené v projektovej 

dokumentácií. 

Nedodržanie rozmerov nie je prípustné. Rozmery mimo odchýlok nebudú požadované za 

ekvivalent, ale za nesplnenie požiadaviek pre predmet zákazky“. 

To znamená, že verejný obstarávateľ pripúšťa ekvivalent svietidiel, avšak ten  musí byť min. 

v rovnakej kvalite alebo vo vyššej kvalite ako požadované svietidlá. Zároveň je potrebné 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

upozorniť, že nie je prípustné aby boli zmenené rozmery jednotlivých  prvkov, čo bude 

považované ako nesplnenie požiadaviek na predmet zákazky. 

 

Otázka č. 5 záujemcu: 

„Upozornujeme objednváteľa, že dlažby citytop na v hrúbkach 6a 8 cm nevyrába so systémom 

Einstein“ 

Odpoveď č. 5 verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ k tejto otázke uchádzača, že si preveril uvedené upozornenie od uchádzača 

a našiel na webe ponuky  na požadované typy dlažby od rôznych predajcov a aj priamo od 

výrobcu, napr.  od spoločnosti SEMERLOCK. 

 

b) Otázky zo dňa 11.01.2021 – 1 

 

 Otázka č. 1 záujemcu: 

„. SO 101.1 - Lavička bez operadla, liatinova konštrukcia , dĺžka 1500 mm, výška sedu 450 mm. 

V názve položky je uvedené liatinová konštrukcia, v tech. špecifikácii je uvedená konštrukcia jakel. 

Ktorý typ materiálu obstarávateľ požaduje? 

V názve položky je uvedené „bezoperadlová“, v tech. špecifikácii je uvádzaná aj hrúbka operadla. 

Požaduje obstarávateľ operadlovú alebo bezoperadlovú lavičku? 

Sú rozmery použitých dosiek nemenné alebo postačuje dodržanie základných rozmerov lavičky – 

dĺžka a výška? 

Aký typ dreva je pri lavičke požadovaný?“ 

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že odpoveď na  túto otázku je uvedená v odpovedi č. 1 k otázke zo 

dňa 01.01.2021 

 Otázka č. 2 záujemcu: 

„V dokumentácii chýba tech. popis a parametre položky SO 101 Námestie - Odpadkový kôš - 

oceľový s drevenými lamelami. Môže obstarávateľ doplniť údaje: objem, pôdorys, prípadne 

strieška / popolník, použité drevo, povrchová úprava?“ 

Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že odpoveď na  túto otázku je uvedená v odpovedi č. 2 k otázke zo 

dňa 01.01.2021 

 
 c) Otázky zo dňa 11.01.2021 - 2 
 
Otázka č. 1 záujemcu: 
„Žiadame o vysvetlenie, či položka č. 57 objekt SO 101 

57 K 001400013 Ostatné náklady stavby - nepredvídané práce - 7% z celk. nákladu je fixná pre 

všetkých uchádzačov“ 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ k tomu uvádza, že áno „ ostatné náklady stavby sú fixné pre všetkých 
uchádzačov 7% z celkového nákladu stavby a zahŕňajú nepredvídané práce. 
 
Otázka  č. 2 záujemcu: 
„bod 2. v Súťažných podkladoch b 3 A.1.1 Verejný obstarávateľ požaduje v ponuke v predložiť - 

bod 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov) 

opisy dodávaných: 

- lavičiek bez operadla, liatinová konštrukcia ( položka č. 51 v SO 101) 

- odpadkových košov ( položka 52 v SO 101) 

- stojanov na bicykle ( položka 53 v SO 01) 

- A – Svietidiel LED 86W 4000K - 7006lm - CRI 70, IP65 ( položka č. 40 v SO 102) - B - Svietidiel 

LED do zeme /zapustené v dlažbe/,IP67 /AMI TRUCK vrátane zdroja 

Zároveň VO pripúšťa rozmerovú odchýlku 3% na lavičky liatinové, odpadkové koše a stojany na 

bicykle. 

- je nutné špecifikovať celý mobiliár rozmerovo / najme odpadkové koše a stojan na bicykle/“ 

Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že nebude meniť Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom 

obstarávaní, ktorými preukazuje technickú   alebo odbornú spôsobilosť § 34 ods. 1 pís. m) zákona 

o verejnom obstarávaní , ktoré sú uvedené v časti A.2 súťažných podkladov, nakoľko má za to, že  

uvedené podmienky sú v súlade  s § 34 ods. 1 písm m) zákona o verejnom obstarávaní a ich 

cieľom je zistiť, aké konkrétne položky   záujemca/uchádzač dodá verejnému obstarávateľovi. Bez 

opisu technického popisu, materiálovej špecifikácie , rozmerov  a pod. verejný obstarávateľ nevie 

jednoznačne a správne vyhodnotiť splnenie tejto podmienky ako aj splnenie  požiadaviek  na 

predmet zákazky. 

Verejný obstarávateľ mení v  Podmienkach účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní, ktorými 

preukazuje technickú   alebo odbornú spôsobilosť § 34 ods. 1 pís. m) zákona o verejnom 

obstarávaní názvoslovie požadovanej lavičky, z dôvodu zmeny špecifikácie lavičky 

z bezoperadlovej lavičky na lavičku s operadlom, dopĺňa požiadavku na opis pitnej fontánky, ktorá 

bola doplnená do výkaz výmeru (v súlade s vyššie uvedenými odpoveďami) a upravuje čísla  

položky stojana na bicykle  v súlade so zmenami   nasledovne: 

„3.A.1.1  Verejný obstarávateľ požaduje v ponuke v  predložiť  (podľa § 34 ods. 1 písm. m) 
bod 1   zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov) opisy  dodávaných: 

 -  lavičiek s operadlom ,  liatinová konštrukcia ( položka č. 51 v SO 101) 
 - odpadkových košov ( položka 51 v SO 101) 
 - stojanov na bicykle ( položka 52 v SO 01) 

- pitnej fontánky ( položka 53 v SO 01) 
- A – Svietidiel LED 86W 4000K - 7006lm - CRI 70, IP65  ( položka č. 40 v SO 102) 
- B - Svietidiel LED do zeme /zapustené v dlažbe/,IP67 /AMI TRUCK vrátane zdroja, LED 

žiarovka/ ( položka č. 29˛vSO 102) 
 - Stĺpov  pre svietidlo VO komplet vrátane výzbroje ( položka č. 27 v SO 102) 
 
To znamená , predložiť : 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

   -  vyobrazenie zariadení 
-  technický popis, materiálová špecifikácia  
-  názov a katalógové číslo prvku (ak existuje),  
-  rozmery (napr. šírka, výška, dĺžka zariadenia)  
 
Zároveň verejný obstarávateľ pripúšťa rozmerovú odchýlku 3% na lavičky liatinové, odpadkové 
koše  a stojany na bicykle. 
 
 
Dokumenty požadované v tejto časti  podmienok účasti - 3.B 2.1. nepožaduje verejný obstarávateľ 
predložiť v originálnom vyhotovení alebo ako úradne overenú kópiu dokumentu. 
 
Upozorňujeme však, že doklady a dokumenty vo verejnom obstarávaní sa predkladajú v 
štátnom jazyku. Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa 
spolu s jeho úradným prekladom do štátneho jazyka; to neplatí pre ponuky, návrhy, 
doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, 
rozhodujúci je úradný preklad do štátneho jazyka“. 
 
 
Otázka č. 3 záujemcu: 
 
„bod 3. Je možné aby sa záručná doba v zmluve upravila nasledovne 
 
záručná doba na stavebno montážne práce - 60 mesiacov 
záručná doba u dodávok, u ktorých je záručná doba stanovená výrobcom min.24 mesiacov resp. 
stanovená výrobcom. 
 
Toto zohľadňuje realitu, ktorú zhotoviteľ neovplyvní, pretože nie je v silách dodávateľa donútiť 
dodávateľov objednávateľom stanovených výrobkov aby mu dali 60 mesačnú záručnú dobu“. 
 
Odpoveď č. 3 verejného obstarávateľa: 
 
Verejný obstarávateľ  mení ustanovenie Návrhu Zmluvy o dielo v ods. 2 a 3 čl. VII   na nové 
znenie  a čl. VII. po zmene znie nasledovne: 
 

čl. VII. 
Záručná doba a vady diela 

 
„1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto Zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti 
dohodnuté v Zmluve. 
 
2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa  riadneho odovzdania a 
prevzatia diela medzi zhotoviteľom a objednávateľom na základe Protokolu, podľa ktorého dielo 
nemá vady alebo nedorobky brániace jeho riadnemu užívaniu. 
 
3. Dojednanie  o záručnej dobe  uvedené v bode 2. tohto článku sa nevzťahuje na časti diela, kde 
výrobcovia (najmä mobiliáru a technických zariadení ) týchto častí poskytujú kratšiu  alebo dlhšiu 
záručnú dobu; to neplatí, ak sa záručná doba vzťahuje na vykonanie stavebných prác. V takýchto 
prípadoch platia záručné doby poskytnuté dodávateľ-mi/zhotoviteľmi týchto častí diela, najmenej 
však 24 mesiacov. 
 
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne 
upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované 
vady.  
 
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky 
možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom. 
 
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak 
nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis“. 
 
 
Upravené znenie Návrhu Zmluvy o dielo pre časť č. 1 zákazky tvorí prílohu č. 2 k tejto odpovedi. 
 
 
c) Otázky zo dňa 15.01.2021  
 
 Otázka č. 1 záujemcu 
 
„Objekt :1 - SO 101 – Námestie 
 
V Sprievodnej a technickej správe v 3.1. sa uvádza: „Odvodnenie námestia je navrhnuté do 
dažďového žľabu vedeného pozdĺž zelenej plochy, žľab bude ukončený uličným vpustom“. V 
Situáciách je za lavičkami vyznačený žľab šírky cca 0,5 m a v rozhraní medzi žľabom a 
záhonovými obrubníkmi sa nachádzajú základy stĺpov VO a el. vedenie k VO. V Rozpočte je v pol. 
35-37 uvedený žľab ACO DRAIN 100x100. Môže VO doplniť do Projektovej dokumentácie priečny 
rez osadenia žľabu s popisom a so zakreslením súbežných vedení, základov, obrubníkov a 
lavičiek?“ 
 
Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa: 
 
 Verejný   obstarávateľ nahradil žľab „ACO DRAIN 100x100“ žľabom „Žľab BG 400 žľabovkový, 
dĺžky 1 m, š. 499 mm, bez spádu, betónový bez kovovej hrany“ táto skutočnosť je uvedená aj v 
upravenom výkaze výmer. Verejný obstarávateľ upravil položky č. 35. a 36 a odstránil položku č. 
37  z výkaz výmeru SO  SO 101 – Námestie . &upravený výkaz výmer je súčasťou prílohy č. 1 
k tomuto  listu. Verejný obstarávateľ nepovažuje za potrebné predkladať rez osadenia žľabu. Zo 
situácie je umiestnenie žľabu prvkov a vedenie VO zjavné. 
 
Otázka č.2 záujemcu: 
 
„Objekt :1 - SO 101 – Námestie 
 
V Rozpočte v pol. 49 je uvedené: “Montáž a dodávka Oplotenie z ťahokovu do v. 1 m + bránka š. 
1 m- 3 ks , vr. základu a ukotvenia“. Môže VO doplniť do Projektovej dokumentácie aspoň 
orientačný nákres daného oplotenie s vyznačením rozmerov, základov, rámov, stĺpikov, bránok?“ 
 

 

Odpoveď č. 2 verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ k uvedenej otázke uvádza , že ak v projektovej dokumentácii takýto nákres 
nie je, je na dodávateľovi aby použil typizovaný systém oplotenia. 
 

Otázka č.3 záujemcu: 
 
„Objekt - SO 101.1 – Rekonštrukcia vodnej plochy 
V Rozpočte v pol. 31 je nesprávne uvedená Merná Jednotka, vypočítané sú m3 a v položke sú 
uvedené m2. Môže VO opraviť v Rozpočte danú položku?“ 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

 

Odpoveď č. 3 verejného obstarávateľa: 
 

 Verejný obstarávateľ upravil položku č. 31  v objekte  2- SO 101.1 Rekonštrukcia vodnej plochy 
nasledovne: 
 

31 K 564991211 
Podklad alebo podsyp z makadamu s rozprestretím, 
vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm 

m3 12,670 

 

 Upravený výkaz výmer tvorí prílohu č. 1 k tejto odpovedi. 
 

Otázka č.4 záujemcu: 
 
„Objekt - SO 101.4 – Statický zahmlievací systém 
 
V Rozpočte v pol. 1 je uvedené: “ Montáž a dodávka :Statický zahmlievací systém /vodná clona /, 
vr. ukotvenia ,príslušenstva a dopravy / konkrétne dimenzie a staticko- konštr. riešenie bude 
súčasťou realizačnej a dielenskej dokumentácie /“. V Projektovej dokumentácii SO 101.4 sú 
vyznačené dve varianty: Alternatívna typická varianta a Atypická varianta, v Situácii sú vyznačené 
dve atypické varianty. Môže byť v cenovej ponuke ocenená Alternatívna typická varianta s dvoma 
stĺpmi v 2,5 m oproti sebe na dvoch miestach námestia, čiže celkovo 4 ks stĺpov?“ 

 

Odpoveď č. 4 verejného obstarávateľa: 
 Verejný obstarávateľ uvádza k tejto otázke, že áno  môžete to ta ako navrhujete naceniť. 
 

Otázka č.5 záujemcu: 
 

„Objekt - SO 103 – Vonkajšie rozvody slaboprúdu 
 
V Rozpočte v pol. 23 - 26 sú uvedené materiálové položky Rozvádzač RP pilierový, IP65 
(uzamykatelný zo zásuvkami), Rozvádzač RB pilierový, IP65 (uzamykatelný zo zásuvkami), 
Rozvádzač RČ, IP65. K týmto rozvádzačom chýbajú v projektovej dokumentácii nákresy schém. 
Môže VO doplniť chýbajúce schémy rozvádzačov do projektovej dokumentácie?“ 
 
Odpoveď č. 5 verejného obstarávateľa: 
 
Verejný obstarávateľ dopĺňa objekt SO 103 - Vonkajšie silnoprúdové rozvody nasledovne : 
  
- vo výkrese  01_Situácia - Vonkajšie silnoprúdové rozvody,  
doplnenie uzemnenia pre šachtu čerpadla,  
navýšenie ističa pre rozvádzač čerpadla RČ v rozvádzači RS+RE 
(vytvorená výkonová rezerva podľa požiadaviek technológie dodávateľa fontány) 
  
 - pre rozvádzač RČ(čerpadla fontány) iba prívod NN, rozvádzač dodávkou technológie fontány   
 
- schéma rozvádzača pódia RP 
 
- schéma rozvádzača besiedky RB  
 
Uvedené doplnené schémy sú súčasťou prílohy č. 3 k tejto odpovedi. 
  
Prosím, pri spracovávaní svojej ponuky  zohľadnite vyššie uvedené odpovede verejného 
obstarávateľa.  
 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

 
e) Zmena termínu 
 
Zároveň uvádzame, že bola doručená  ďalšia žiadosť o vysvetlenie , a verejný obstarávateľ 
pripravuje odpoveď a z tohto dôvodu  ako aj z dôvodu , že v tomto vysvetlení žiadostí 
o vysvetlenie je viac zmien vo výkaz výmere, oznamuje v súlade s § 113 ods. 7  zákona č. 
343/2015 Z.z.  o verejnom obstarávaní, a o zmene a doplnení niektorých zákonov, že mení lehotu 
na predkladanie  a otváranie ponúk uvedenú v súťažných podkladoch nasledovne: 
 
 
Miesto pôvodného bodu súťažných podkladov: 
 
22.2 Lehota na predkladanie ponúk uplynie: 28.01.  2021 o 10.00  hod 
 
Na nové: 
 

22.2 Lehota na predkladanie ponúk uplynie: 09.02. 2021 o 10.00 hod. 
 
 
Zároveň sa mení  pôvodný text súťažných podkladov: 
 

23.1 Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 
         28.01.2021 o 1300 h. na adrese:  

Mesto Trenčín, Mierové nám. č. 2,911 64 Trenčín, Slovenská republika 
Poschodie: prízemie 
Miestnosť: Miestnosť: malá zasadacia miestnosť v Klientskom centre na Mestskom 
úrade v Trenčíne.  

Na nový: 
 

23.1 Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 
         09.02. 2021 o 1300 h. na adrese:  

Mesto Trenčín, Mierové nám. č. 2,911 64 Trenčín, Slovenská republika 
Poschodie: prízemie 
Miestnosť: Miestnosť: malá zasadacia miestnosť v Klientskom centre na Mestskom 
úrade v Trenčíne. 

 
 

 
V tomto znení vykoná verejný obstarávateľ aj zmenu oznámenia o vyhlásení verejného 

obstarávania. 
 

Odôvodnenie:  
Verejný obstarávateľ pristúpil k vyššie uvedenej  zmene lehoty na predkladanie  a otváranie ponúk 
z dôvodu, že mu boa doručená  od záujemcu ďalšia  žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov. 
Príprava odpovedí na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov si vyžaduje určitý čas, tak sa 
verejný obstarávateľ  rozhodol predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk aby bo dodržaná zákonnú 
lehotu na vysvetlenie Súťažných podkladov. Zároveň v tejto odpovedi na žiadosť o vysvetlenie sú 
zapracované viaceré zmeny vo výkaz výmere a verejný obstarávateľ chce dať uchádzačom 
dostatok času na ich zapracovanie.    
 
 

 
 

 
 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/


TEL.  032/6504 111         E-MAIL   TRENCIN@TRENCIN.SK          WWW.TRENCIN.SK         IČO   00312037             
 

        
      
                                                                              
........................................................ 

                            Mgr. Richard Rybníček 
                 primátor mesta Trenčín 

       v z. JUDr. Katarína Mrázová 
 
 
 
 

 
 Prílohy: 
 Príloha č. 1:Upravený výkaz výmer  
Príloha č. 2: Upravený návrh Zmluvy o dielo pre časť č. 1 zákazky 
Príloha č. 3: Doplnený objekt SO 103 - Vonkajšie silnoprúdové rozvody o situáciu a schémy 
 
 
 
 
 
 

mailto:TRENCIN@TRENCIN.SK
http://www.trencin.sk/

